2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о предоставлении земельных участков для строительства и иных целей на территории города Перми,
утвержденное решением Пермской городской Думы
от 28.10.2008 № 315

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о предоставлении земельных участков                    для строительства и иных целей на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.10.2008 № 315, следующие изменения:
1.1. абзац 2 подпункта 2.6.7 изложить в следующей редакции:
«Действие настоящего подпункта не распространяется на случаи предоставления земельных участков для строительства объектов, перечисленных в абзацах втором, шестом пункта 3.1 настоящего Положения;»;
1.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Предоставление земельных участков для строительства осуществляется исключительно на торгах (конкурсах, аукционах), кроме случаев:
предоставления земельных участков для строительства сетей инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, электро-, водоснабжения, водоотведения, связи и других), предназначенных для присоединения объекта (здания, строения, сооружения, реконструируемого объекта, объекта незавершенного строительства) к системам тепло-, газо-, электро-, водоснабжения, водоотведения, связи и другим;
предоставления земельных участков для строительства объектов благоустройства: внутриквартальных проездов, тротуаров, пешеходных дорожек;

предоставления земельных участков для строительства подъездов                 к автомобильным дорогам общего пользования, съездов с автомобильных дорог общего пользования;

предоставления земельных участков для строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения религиозным организациям;
предоставления земельных участков для строительства линейных объектов транспортной и инженерной инфраструктуры;

предоставления земельных участков для строительства автомобильных газонаполнительных компрессорных станций;
предоставления земельных участков для строительства производственных объектов коммерческих организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность в одной из отраслей промышленности, в территориальных зонах производственно-коммунальных объектов.»;
1.3. дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.1.1 Необходимым условием определения органом местного самоуправления вариантов размещения линейных объектов и проведения процедуры согласования является принятое органом местного самоуправления решение о подготовке документации по планировке территории и подготовленное на его основании техническое задание.»;

1.4. в абзаце 2 пункта 4.1 слова «и настоящим Положением» исключить;
1.5. в пункте 4.11 слова «в случаях, предусмотренных пунктом 4.2 настоящего Положения,» исключить;

1.6. пункты 4.2, 4.21 признать утратившими силу.

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко